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صفحه ۷
پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳
۱۷ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۵۶

شیوه نامه اجرائی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد دانشگاه ها منتشر شد، معافیت 
۲۵ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت شهریه برای دانشجویان شهریه پرداز به تایید شورای انتخاب در 

تسهیلات آموزشی آمده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، شیوه نامه اجرائی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد دانشگاه ها 
منتشر شد. تسهیلات اعطائی در بخش های آموزشی، پژوهشی، فناوری و نوآوری، فرهنگی و اجتماعی، 

رفاهی، ورزشی و هنری براساس این شیوه نامه به شرح زیر است:
آموزشی

اخذ حداکثر ۴ واحد درســی مازاد بر سقف واحدهای آموزشی تا سقف ۲۴ واحد برای دانشجویان 
مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان سرآمد آموزشی، معافیت ۲۵ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت شهریه 
برای دانشجویان شهریه پرداز به تایید شورای انتخاب، امکان تغییر رشته تحصیلی در مقطع کاردانی و 
کارشناسی در همان موسسه، انتقال به مؤسسه همتراز در مقطع کاردانی و کارشناسی جزو تسهیلات 
آموزشــی این شیوه نامه است. همچنین بر اساس این شیوه نامه انتقال میان مؤسسات درون یک شهر 
ممنوع است. اولویت در میهمانی انتقال به مؤسسه سطح بالاتر در مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان 
سرآمد، پذیرش بدون آزمون در مقطع تحصیلی بالاتر مخصوص دانشجویان سرآمد و سرآمد آموزشی، ارائه 
بورسیه تحصیلی یا ارتقای نوع آن ویژه دانشجویان بین المللی، کمک هزینه توان مندی آموزشی و اولویت 
در انتخاب به عنوان دستیار آموزشی نیز جزو تسهیلات اعطائی در بخش آموزشی این شیوه نامه است.

پژوهشی
در تسهیلات پژوهشی اولویت در اعطای حمایت مالی از پروژه های دانشجویی، کمک هزینه اجرای 
پایان نامه و رساله، کمک هزینه شرکت در کنفرانس، کمک هزینه چاپ مقاله، اولویت در اعطای فرصت های 
مطالعاتی و بورس های مختلف، در نظر گرفتن بخشی از امتیازات آموزشی و پژوهشی مصاحبه دکتری، 
ارائه تســهیلات پسادکتری مخصوص دانشجویان مقطع دکتری و اولویت در انتخاب به عنوان دستیار 

پژوهشی در نظر گرفته شده است.
فناوری و نوآوری

در تسهیلات اعطائی فناوری و نوآوری نیز کمک هزینه استقرار در مراکز رشد، اولویت در پذیرش 
طرح دستیار فناوری، استفاده رایگان از دوره های فناوری و کارآفرینی، کمک هزینه برای ثبت اختراع 
ملی و بین المللی، کمک هزینه ســاخت دستگاهها و تجهیزات آزمایشگاهی، کمک هزینه توان مندی 

مهارتی و کارآفرینی و اولویت در انتخاب به عنوان دستیار فناوری لحاظ شده است.
فرهنگی و اجتماعی

اولویت در اعزام به اردوهای علمی فرهنگی و اجتماعی موسســه، معافیت از ســهم آورده در اردو، 
کمک هزینه سفر به عتبات عالیات و استفاده رایگان از امکانات فرهنگی و اجتماعی مؤسسه و اعطای 
کارت اشتراک استفاده از امکانات مراکز فرهنگی طرف قرارداد با مؤسسه جزو تسهیلات اعطائی فرهنگی 

و اجتماعی است.

رفاهی
همچنین کمک هزینه تحصیلی، اولویت در دریافت وام دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان، معافیت 
از هزینه تغذیه به تشخیص شورای انتخاب، معافیت از هزینه خوابگاه به تشخیص شورای انتخاب، اولویت 
در استفاده از خوابگاه متاهلی با دریافت وام ودیعه مسکن متأهلی صندوق رفاه دانشجویان به تشخیص 
شورای انتخاب، اولویت در همکاری برای طرح همیاری دانشجو و هدیه ازدواج و تولد فرزند از تسهیلات 

اعطائی رفاهی این شیوه نامه است.
تسهیلات ورزشی

در شــیوه نامه اجرائی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد استفاده رایگان از امکانات ورزشی 
موسسه، اعطای کارت اشتراک استفاده از امکانات مراکز ورزشی طرف قرارداد با مؤسسه در تسهیلات 

ورزشی مدنظر قرار داده شده است.
همچنین تبصره ۱۲ تسهیلات دو بند فوق می تواند به سرآمدان همه بخش ها اعطا شود. اولویت در 
عضویت در انجمن های تخصصی ورزشی موسسه، اولویت در عضویت در شورای ورزشی موسسه، شرکت در 
اردوهای ورزشی مؤسسه بدون پرداخت هزینه، اولویت در به کارگیری به عنوان مربی تیم های دانشگاهی 
در رشته مربوطه، اولویت در به کارگیری به عنوان داور در مسابقات دانشگاهی در رشته مربوطه، معرفی 
به اداره کل تربیت بدنی سازمان جهت به کارگیری در مسابقات و رویدادهای ورزشی مربوطه به عنوان 
مربی داور با کادر اجرائی در رشــته مرتبط و شــرکت در رویدادهای ورزشی درون مؤسسه بدون اخذ 
هزینه از دیگر مواردی است که در شیوه نامه اجرائی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد آمده است.

تسهیلات هنری
و درنهایت در تسهیلات هنری این شیوه نامه کمک هزینه جهت ثبت آثار بدیع هنری، کمک هزینه 
برای برگزاری نمایشــگاه آثار هنری در موسسه، کمک هزینه تهیه لوازم هنری لوازم طراحی و نقاشی، 
معرفی به پارک های علم و فناوری و شــتاب دهنده هــا برای تولید محصول در حوزه صنایع فرهنگی، 
اعطای فرصت مطالعاتی برای دانش افزایی در دانشکده های هنر و معماری و کمک هزینه ایجاد غرفه های 

فروش محصولات در فضای مجازی آمده است.

مدیرکل امور دانشجویان داخل ســازمان امور دانشجویان وزارت علوم از تدوین چند 
آیین نامه در حوزه دانشجویی برای اولین بار در دولت سیزدهم خبر داد.

به گزارش ایســنا، ابوالفضل دانشــور در دومین روز نشست معاونین دانشجویی دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی سراســر کشور گفت: اســکان در سراهای دانشجویی فاقد آیین۲نامه در سطح ملی بود و 
تدوین این آئین نامه از ســال گذشــته در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر بعد از جلسات متعدد 
کارگروه مربوطه، پیش نویس آن آماده شــده و پس از چکش کاری نهائی در هفتاد و چهارمین نشست 

معاونان دانشجویی در دانشگاه یاسوج، طی هفته های آینده به دانشگاه ها ابلاغ خواهد شد.
دانشــور همچنین از آماده کردن آیین نامه حمایت از دانشــجویان اشتغال آفرین برای اولین بار در 
دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: اشــتغال دانشــجویان به صورت پراکنده به عنوان کار دانشجویی یا 
همیار دانشــجو انجام می گرفت که همین موضوع هم در آئین نامه سابق دارای مشکل جدی در زمینه 

حق الزحمه پرداختی بود.
وی ادامه داد: در آئین نامه ســابق، مبالغ پرداختی برای کار دانشــجویی دانشجویان ناچیز و برای 
هریک ساعت کار دانشجوی دکتری ۵ هزار تومان و در مقطع کاردانی ۵۰۰ تومان بود که این ارقام در 
آئین نامه اصلاحی همیار دانشجو در دولت سیزدهم برای هر ساعت کار دانشجوی دکتری به ۲۵ هزار 

تومان و برای دانشجوی مقطع کاردانی به ۱۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد.
مدیرکل امور دانشــجویان داخل افزود: میزان فعالیت همیاران دانشجویی در ماه، از ۸۰ ساعت به 
۱۰۰ ساعت افزایش داشت، ضمن اینکه اگر دانشجو متاهل و یا دانشجوی استعداد درخشان باشد ضریب 

پرداختی برای هر ساعت فعالیت ۱.۵ برابر افزایش پیدا می کند.
دانشور بیان کرد: در کنار اصلاح آئین نامه همیار دانشجو برای دانشجویان فعال در حوزه امور اجرائی 
داخل دانشگاه و در راستای اصلاح رویکرد دانشجویان از صرفا اشتغال در امور اجرائی دولتی به مشاغل 
غیردولتی، آیین نامه حمایت از دانشجویان اشتغال آفرین در دستور کار سازمان امور دانشجویان قرار گرفت.
وی عنوان کرد: در این آیین نامه، تسهیلات متنوع حمایتی از دانشجویان اشتغال آفرین در نظر گرفته 
شــده است و در پایان سال جاری جشــنواره ای ملی در دانشگاه سمنان برگزار خواهد شد و از عزیزان 

دانشجوی اشتغال آفرین با حضور مقامات ارشد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تجلیل خواهد شد.
مدیرکل امور دانشجویان داخل یادآور شد: در هفتادوچهارمین نشست معاونان دانشجویی آئین نامه 
حمایت از دانشجویان اشتغال آفرین نیز مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت و پس از اصلاحیه نهائی 

تا پایان تابستان سال جاری به دانشگاه ها ابلاغ خواهد می شود.
دانشور ادامه داد: آیین نامه دیگری که جای خالی آن در سطح ملی محسوس بود و دانشگاه ها ناچار 
بودند تصمیمات پراکنده و جزیره ای در این حوزه داشته باشند، آئین نامه تغذیه دانشجویی بود که به لطف 
خدای عزیز و در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفت و بعد از جلسات متعدد کارشناسی پیش نویس 
آن در کار گروه مربوطه نهائی شد و پس از اخذ نکات مورد نظر معاونان دانشجویی در نشست هفتاد و 

چهارم در دانشگاه یاسوج، طی دو هفته آینده به دانشگاه ها ابلاغ خواهد شد.
وی افزود: با عنایت به رویکرد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دولت ســیزدهم مبنی بر جذب 
دانشــجویان بین الملل، معاون امور بورس و دانشجویان بین المال سازمان امور دانشجویان درخصوص 
الزامات جذب دانشجوی بین المال در هفتاد و چهارمین نشست معاونان دانشجویی در دانشگاه ها سخن 

خواهد گفت.
دانشور یادآور شد: در روز دوم هفتاد و چهارمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی کشور در دانشگاه یاسوج، مدیرکل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان با موضوع تدوین آئین نامه 
بازی های بومی محلی دانشــجویان و مدیرکل شــاهد و ایثارگران سازمان امور دانشجویان درخصوص 

ساختار ادارات شاهد و ایثارگر دانشگاه ها سخن خواهند گفت.

حمایت  و  شناسایی  اجرائی   شیوه نامه 
از دانشجویان سرآمد منتشر شد

دانش آموزان و دانشــجویان نخبه ایرانی در مسابقات و 
المپیادهای مختلف ۲۰۲۴ از علوم رباتیک و هوش مصنوعی 
گرفته تا مواردی همچون اقتصاد، شیمی، ریاضی و فیزیک 
و همچنین حوزه اختراعات، خوش درخشیده اند، اما به نظر 
می رسد آن طور که باید به آنها توجه نشده است. به گزارش 
»خبرنامه دانشــجویان ایران«، حسین افشین که به تازگی 
سکان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری را به عهده گرفته در مراسم معارفه خود از اختصاص 
یک بخــش از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری به دانش آموزان خبر داد.
نخبه های بی ادعا

دانش آموزان و دانشــجویان نخبه ایرانی در مسابقات 
و المپیادهــای مختلــف ۲۰۲۴ از علــوم رباتیک و هوش 
مصنوعی گرفته تا مواردی همچون اقتصاد، شیمی، ریاضی 
و فیزیک و همچنین حوزه اختراعات، خوش درخشیده اند، 
اما به نظر می رسد آن طور که باید به آنها توجه نشده است. 
این آینده سازان که می توانند در آینده، در تحول دیجیتال 
کشور، کوانتوم، فیزیک، سلامت، علوم رباتیک و موارد مهم 
دیگر نقشــی ویژه ایفا کنند پس از بازگشت از هر مسابقه، 
بدون هیچ ادعایی برای اختراعات جدید آستین بالا می زنند.
برخــی دیگر نیز بدون هیچ چشمداشــتی به هدایای 
پرارزش، تلاش می کنند بیش از گذشته با ربات ها، اعداد و 
ارقام فیزیک و ریاضی یا فرمول های شیمی و زیست شناسی 
و حوزه های دیگر علم و فناوری یار باشــند تا در مسابقات 
جهانی آینده رشته مورد نظرشان، درخشش بیشتری داشته 
باشند. به نظر می رسد با توجه به توسعه گسترده فناوری و 
علوم مختلف در جهان، باید به قهرمانان میادین علم و فناوری 
جهان نیز توجهی ویژه داشت تا دلگرم تر از گذشته، باز هم 
در مســابقات جهانی به رقابت با کشورهای برتر حوزه های 

مختلف علم و فناوری بپردازند.
ایجاد یک بخش دانش آموزی در معاونت علمی

جدا از لزوم توجه ویژه به مدال آوران و قهرمانان جوان و 

نوجوان میادین علم و فناوری، هنگام بازگشت از مسابقات، 
باید شــرایط مناســبی برای تحصیل آنها رقم بخورد تا راه 
مدال آوری جهانی آنها آسان تر شود. ازسوی دیگر شناسایی 
استعدادها و رهنمون شدن دانش آموزان به حوزه هایی که 
مستعد آن هستند، می تواند منجر به ایجاد یک اکوسیستم 
مناسب از نوجوانان نخبه شود؛ موضوعی که به نظر می رسد 
در دولت چهاردهم قرار است به آن توجه ویژه شود. حسین 
افشین که به تازگی سکان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری را به عهده گرفته در مراسم 
تودیع و معارفه خود از اختصاص یک بخش از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به دانش آموزان 
خبر داد و تصریح کرد: معتقدم دانش آموزان موتور پیشران 
نیروی انسانی هستند و توسعه کشور از بخش دانش آموزی 

می گذرد، بنابراین باید به این بخش توجه ویژه ای شود.
پیش از این هم در دومین دوره نمایشگاه ملی آبادیران، 
علی آقامحمدی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و 
رئیس ستاد محرومیت زدایی محلات کمتر برخوردار کشور 
گفته بــود: با همکاری معاونت علمی ریاســت جمهوری، 
اســتارتاپ های دانش آموزی ایجاد می شود. دانش آموزان از 
همان ابتدا براساس علایق و استعدادهای خود در استارتاپ ها 
مشــغول فعالیت می شوند. وی همچنین از ایجاد نخستین 
شتاب دهنده در استان های سیستان و بلوچستان، تهران و 

اصفهان به منظور حمایت از دانش آموزان خبر داد.
درخشش نخبه های ایرانی در دنیای ربات ها

اگر بخواهیم نگاهی به موفقیت تیم های نخبه نوجوان 
داشته باشیم، می توان به بازگشت مقتدرانه تیم های رباتیک و 
هوش مصنوعی ایران با کسب ۱۷ نشان رنگارنگ از مسابقات 
جهانی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ برزیل اشــاره 
کرد. فرودگاه مهرآباد چنــد روز پیش میزبان یک گروه از 
دانش آموزان و دانشــجویان بود که با دســت پر به کشور 
بازگشتند. بیست و نهمین دوره رقابت های جهانی رباتیک 
و هوش مصنوعی فیــرا از ۱۴ تا ۱۹مرداد با حضور ۱۳۰۰ 

شرکت کننده در برزیل برگزار شد.
کاروان جمهوری اســلامی ایــران در قالب ۲۴ تیم در 
لیگ های مختلف این مســابقات جهانی شــرکت کردند و 
تیم ایران توانست در بخش های دانش آموزی و دانشجویی، 
۹ مقام قهرمانی، ۷ مقام نایب قهرمانی و یک مقام ســومی 
را کســب کند. تیم ایران در این رقابت های جهانی در لیگ 
پرنده در رده سنی زیر ۱۹ سال هم توانست عنوان بهترین 
پرواز مانوری را کســب کند. دانش آمــوزان ایرانی در لیگ 
ربات های ورزشــی و ربات های امداد و مدیریت بحران هم 

موفق به کسب مقام شدند.
تیــم رباتیک دانش آموزی ایران در مســابقات جهانی 
پکن نیز خوش درخشید و نایب قهرمان جهان شد. در این 
مسابقات تیم ملی رباتیک دانش آموزی رده زیر ۱۷ سال ایران 
متشکل از ۴۸ دانش آموز نخبه در قالب ۱۶ گروه سه نفره در 
پنج لیگ راگبی، فوتبالیست، سومو و خلاقیت حضور داشتند 
و در نهایت چین در جایگاه اول ایستاد. ایران در ردیف دوم 

و رومانی بر سکوی سوم قرار گرفت.
این مخترعان نوجوان طلایی

نخبه های نوجوان ایرانی در حوزه اختراعات هم در دنیا 
حرفی برای گفتن دارند. دانش آموزان مخترع کشورمان در 
المپیاد جهانی اختراعات و نوآوری های کره جنوبی ۲۰۲۴ 
که ۲۳ و ۲۴ جولای )۲ و ۳ مرداد( برگزار شد، عملکرد قابل 
دفاعی داشــتند. در این رقابت ها که ۶۳۴ تیم از ۲۵ کشور 
جهان شرکت داشتند، دانش آموزان ایرانی موفق به کسب ۲ 
مدال طلا و یک  جایزه ویژه شد. امیرمحمد کاظمیان و آرمین 
توحید اصل در رشته مکاترونیک صاحب مدال طلا شدند. 
این المپیاد در ۱۱ رشــته برگزار شد و تیم متشکل از آرین 
عسکری و ارشان حاج مالی هم در رشته مهندسی پزشکی 
موفق به کسب مدال طلا و جایزه ویژه این مسابقات شدند.

4مدال سهم ایران در المپیاد شیمی
در ســال  جاری،  دانش آموزان ایرانی موفق شــدند در 
پنجاه و ششمین دوره المپیاد شیمی در شهر ریاض ۴ مدال 

بیشتر  هرچه  توســعه  اســاس  پایه،  علوم 
فناوری هــای آینده و حل مســائل پیچیده در 
انواع صنایع و حوزه های علمی به شــمار می رود. 
ایران  دانشگاه های  جایگاه  بررسی  به  ایسکانیوز 

در حوزه علوم پایه پرداخته است.
به گزارش ایسکانیوز، علوم پایه به عنوان پایه و اساس 
علمی هر جامعه ای، نقش بســیار حیاتی در پیشرفت و 
توســعه آن دارد. این علوم، به عنوان ستون های اصلی 
فرهنگ علمی یک کشور، نه تنها در تولید دانش و نوآوری، 
بلکه در حل مسائل پیچیده و ارتقای فناوری های پیشرفته 
نیز نقش بسزایی دارند. بنابراین، اهمیت توجه به علوم پایه 
و تأمین منابع لازم برای پشتیبانی از تحقیقات و توسعه 

این علوم، امری ضروری  است.
با گســترش روزافزون علم و فناوری، دانشگاه ها به 
عنوان مراکز مهمی در تولید دانش علمی و توسعه فناوری 
شناخته می شــوند. در این راستا، رتبه بندی دانشگاه ها 
در زمینــه علوم پایه، به عنوان یکی از معیارهای ارزیابی 
کیفیت و عملکرد دانشــگاه ها، نیــز از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. در حال حاضر، علوم پایه، اساس توسعه 
هرچه بیشتر فناوری های آینده و حل مسائل پیچیده در 
انواع صنایع و حوزه های علمی به شمار می رود. بنابراین، 
دانشــگاه های هر کشور در تلاشند تا با توسعه و تقویت 
بخش علوم پایه، جایگاهی در ســطح بین المللی کسب 
کنند. در گزارش زیر به بررسی رتبه دانشگاه های ایران 

در حوزه علوم پایه پرداخته ایم.
نظام رتبه بندی کیواس

رتبه بنــدی کیو اس یکــی از معتبرترین نظام های 
رتبه بندی بین المللی اســت که توسط مؤسسه کاکارلی 
ســیموندز انگلستان انجام می شود. این دانشگاه از سال 
۲۰۱۰ به صورت مستقل دانشگاه های دنیا را مورد ارزیابی 

قرار داده و برترین های آن ها را معرفی می کند.
از جمله رتبه بندی های مختلــف این نظام ارزیابی 
می توان به رتبه بندی جهانی، قاره ای، موضوعی، پایداری، 
کسب و کار، تجارت بین المللی، اشتغال فارغ التحصیلان 

و غیره اشاره کرد.
رتبه بندی موضوعی کیو اس بر اســاس ۵ شــاخص 
بررسی شــهرت دانشــگاه، ارزیابی کارفرمایان و فعالیت 
پژوهشــی اعضای هیئت علمی که شامل تعداد استنادها 
به ازای هر مقاله، شــاخص h-index و شبکه همکاری 
بین المللی دانشگاه ها صورت می پذیرد، این شاخص ها هر 
کدام با وزنی متناســب با هر حوزه موضوعی، برای معرفی 
بهترین دانشــگاه ها مشخص می شوند. بخشی از اطلاعات 
مــورد نیاز رتبه بندی موضوعی کیــو اس از طریق پایگاه 
اســتنادی اسکوپوس و بخش دیگر نیز از اطلاعات حاصل 

از نظرسنجی ها به دست می آید. 
بررسی ها از کاهش رتبه دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در حوزه علوم زیســتی در سه سال اخیر حکایت دارند. 
دانشــگاه تهران در سال ۲۰۲۲ نتوانسته در بین برترین 
دانشگاه های علوم زیستی جهان حضور یابد اما رتبه این 

دانشگاه در مقایسه با سال ۲۰۲۱ کاهش یافته است.
دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف ۲ دانشگاهی 
هستند که توانسته اند در ۴ سال اخیر در رتبه بندی برترین 

دانشگاه های شیمی جهان کیواس شرکت کنند.
بررســی ها نشان می دهد رتبه دانشگاه تهران از سال 
۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ روند کاهشی را طی کرده است؛ به طوری 
که از ۵۰۰-۴۵۱ در ســال ۲۰۲۲ به ۳۵۰-۳۰۱ در سال 
۲۰۲۳ رسیده است. از طرفی رتبه دانشگاه صنعتی شریف 
در بــازه ۲۰۲۱-۲۰۲۰ ثابت بوده و در ســال ۲۰۲۰، به 
۶۳۰-۶۰۱ رسیده و روند افزایشی داشته؛ اما تا سال ۲۰۲۳ 

روند کاهشی را طی کرده و به ۴۵۰-۴۰۱ رسیده است.
دانشــگاه آزاد اسلامی شیراز نیز توانسته در ۳ سال 
گذشته در لیست برترین های دانشگاه های شیمی حضور 
یابد و در سال بازه زمانی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ روند کاهشی را 
طی کند. به زبانی دیگر این دانشــگاه در سال ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲ توانسته است رتبه ۶۰۰-۵۵۱ را کسب کند و در 

سال ۲۰۲۳، به رتبه ۵۵۰-۵۰۱ برسد.
دانشگاه شهید بهشتی در سال ۲۰۲۲ نتوانسته است 
در برترین های این لیســت حضور یابد اما در سال های 
۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ رتبــه ثابــت )۶۰۰-۵۵۱( را 

کسب کرده است.
دانشــگاه علم و صنعت و دانشگاه صنعتی اصفهان 
نیز از جمله دانشگاه هایی هستند که توانسته اند در بازه 
زمانی ۴ سال گذشته، در ۲ سال اخیر کسب رتبه داشته 
باشند. ۴ دانشگاه تربیت مدرس، فردوسی مشهد، صنعتی 
امیرکبیر و دانشگاه تبریز در سال ۲۰۲۳ توانسته اند در 

این رتبه بندی حضور پیدا کنند.
دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف ۲ دانشگاهی 
هستند که توانسته اند در ۴ سال اخیر در رتبه بندی برترین 

دانشگاه های ریاضیات جهان کیواس شرکت کنند.
رتبه دانشــگاه صنعتی شریف در ۴ سال گذشته با 
شــیب ملایمی روند صعودی طی کرده و از رتبه ۳۵۰-
۳۰۱ در ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بــه ۴۰۰-۳۵۱ در 

سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ رسیده است.

رتبه دانشگاه تهران نیز در بازه زمانی مشابه دانشگاه 
شــریف، با نوسان همراه بوده اســت، به طوری که این 
دانشــگاه در بازه ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ روند افزایشی را طی 
کرده اســت اما در ســال ۲۰۲۳ روند کاهشی به خود 
گرفته و از ۵۰۰-۴۵۱ به ۴۵۰-۴۰۱ رســیده اســت و 
دانشگاه علم و صنعت نتوانسته است در سال ۲۰۲۲ در 
لیســت برترین ها حضور پیدا کند. رتبه این دانشگاه در 
ســال ۲۰۲۳، ۵۰۰-۴۵۱ بوده که با سال ۲۰۲۱ تفاوتی 
ندارد. اما رتبه این دانشگاه در سال ۲۰۲۰، به ۳۵۱-۴۰۰ 
رسیده است. به زبانی دیگر در بازه زمانی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ 

روند افزایشی را در پی گرفته است.

دانشگاه آزاد شیراز در ۲ سال اخیر نتوانسته در لیست 
برترین دانشگاه های ریاضی کشور حضور داشته باشد، اما 
روند ثابتی در بازه زمانی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ داشــته و در هر ۲ 
سال رتبه ۴۵۰-۴۰۱ را کسب کرده است. دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر نیز فقط در سال ۲۰۲۳ توانسته است در لیست 
برترین ها حضور داشته باشد و رتبه ۴۵۰-۴۰۱ را کسب کند.
بررسی ها نشــان می دهد ۲ دانشگاه صنعتی شریف و 
تهران توانسته اند در لیست برترین های فیزیک و نجوم حضور 
داشته باشند. رتبه دانشگاه صنعتی شریف در ۴ سال گذشته 
با شیب ملایمی افزایش یافته است؛ به طوری که رتبه این 
دانشگاه در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰، ۳۵۰-۳۰۱ بوده است 

اما در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، به ۴۰۰-۳۵۱ رسیده است.

رتبه دانشــگاه تهران نیز در ۴ سال گذشته افزایش 
یافته است. این دانشگاه در سال ۲۰۲۰ در بهترین حالت 
خود یعنــی رتبه ۳۵۰-۳۰۱ قرار داشــته اما رتبه این 
دانشگاه در سال ۲۰۲۱ به ۴۰۰-۳۵۱، در سال ۲۰۲۲ به 
۵۰۰-۴۵۱ رسیده است اما در سال ۲۰۲۳ شیب کاهشی 

را در پی گرفته و به ۴۵۰-۴۰۱ رسیده است.
دانشگاه علم و صنعت در بازه ۴ سال گذشته توانسته 
در ســال های ۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ در بیــن برترین 
دانشگاه های فیزیک و نجوم حضور یابد. رتبه این دانشگاه 
در سال ۲۰۲۰، ۴۰۰-۳۵۱ بوده و با افزایش رتبه در سال 
۲۰۲۱ به ۵۰۰-۴۵۱ رسیده و در نهایت این رتبه را برای 

سال ۲۰۲۳ حفظ کرده است.
دانشگاه آزاد اسلامی شیراز نیز توانسته در بازه زمانی 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، رتبه ۵۰۰-۴۰۱ را کســب کند. دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر نیز در سال ۲۰۲۳ توانسته رتبه ۴۵۰-

۴۰۱ را کسب کند.
نظام رتبه بندی یواس نیوز

مؤسســه »یو. اس. نیــوز« از ۱۳ ســنجه کلیدی 
)آوازه جهانی پژوهشی، آوازه منطقه ای پژوهشی، شمار 
انتشارات، کتاب ها، همایش ها، تأثیر استنادی تعدیل شده، 
شمار همه استنادها، شمار انتشارات در میان ۱۰ درصد 

انتشارات باکیفیت، نسبت انتشارات در میان ۱۰ درصد 
انتشــارات باکیفیت، شــمار همکاری جهانی ]نسب به 
کشور[، شمار همکاری جهانی، شمار مقاله های پراستناد 
در میان یک درصد انتشارات باکیفیت، و نسبت مقاله های 
پراســتناد در میان یک درصد انتشارات باکیفیت( برای 

ارزیابی مؤسسه ها بهره می گیرد
دانشگاه آزاد صدرنشین کشور در حوزه فیزیک

داده های موضوعی ســایت یواس نیوز تنها در سال 
۲۰۲۳ موجود است که در ادامه به آن پرداختیم.

دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه فیزیک توانسته رتبه 
اول کشوری و ۲۰۰ جهانی را به خود اختصاص داده است. 

دانشگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه تهران نیز توانسته اند 
با رتبه ۳۶۴ و ۴۳۲ جهانی، رتبه دوم و سوم کشوری را 

به خود اختصاص دهند.
دانشگاه  یزد، دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه 
شهید بهشتی و دانشگاه گیلان نیز توانسته اند رتبه ۴ تا 

۷ را در کشور کسب کنند.
دانشگاه آزاد اسلامی رتبه ۲۹ جهان در حوزه ریاضی

برترین دانشــگاه های علوم ریاضی کشور بر اساس 
رتبه بندی یواس نیوز به شرح زیر است:

دانشگاه آزاد اسلامی توانســته است در رتبه بندی 
موضوعی ریاضی رتبه ۲۹ جهان و یک کشوری را به خود 
اختصاص دهد. پس از آن دانشگاه صنعتی امیرکبیر با رتبه 

۶۰ جهانی و دانشگاه صنعتی تبریز با رتبه ۳۳۷ جهانی 
رتبه دوم و سوم کشــوری را به خود اختصاص داده اند. 
رتبه چهارم کشوری )۳۶۰ جهانی در حوزه ریاضیات( نیز 

مربوط به دانشگاه فردوسی مشهد است.
 دانشگاه آزاد در حوزه شیمی 

از شریف و امیرکبیر پیشی گرفت
برترین دانشــگاه های علوم شیمی کشور بر اساس 

رتبه بندی یواس نیوز به شرح زیر است:
۳۲ دانشگاه از کشور توانسته اند در لیست برترین های 

یواس نیز در حوزه شیمی قرار بگیرند.
دانشگاه آزاد اسلامی رتبه ۱۳۶ جهان )اول کشوری( 
را در حوزه شیمی کسب کرده است. پس از آن دانشگاه 
تهران با رتبه ۱۶۵ و دانشگاه نوشیروانی بابل با رتبه ۱۷۱، 

رتبه دوم و سوم کشوری را کسب کرده اند.
نکته جالب توجه آنجاست که دانشگاه آزاد اسلامی از 
دانشگاه های دولتی مانند دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه 
تربیت مدرس و دانشگاه صنعتی امیرکبیر پیشی بگیرد.

برترین دانشگاه های ایران 
در حوزه زیست شناسی و بیوشیمی

برترین دانشگاه های علوم زیست شناسی و بیوشیمی 
کشور بر اساس رتبه بندی یواس نیوز به شرح زیر است:

بر اساس داده های فوق، دانشگاه علوم پزشکی تهران 
توانسته رتبه اوا کشور )۱۷۸ جهان( را در حوزه زیست 
شناسی و بیوشیمی کسب کند. پس از آن دانشگاه علوم 
پزشــکی تبریز و دانشگاه تهران به ترتیب با رتبه های 
جهانی ۲۶۲ و ۲۹۲ توانسته اند رتبه دوم و سوم کشوری 

را در این حوزه به خود اختصاص دهند.
دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز و دانشگاه تربیت مدرس به ترتیب رتبه ۴ 
تا ۸ کشوری را در حوزه زیست شناسی کسب کرده اند. 

نظام رتبه بندی تایمز
تایمز )کشور انگلیس( از سال ۲۰۰۴فعالیت خود را 
در راســتای رتبه بندی دانشگاه ها آغاز کرد و به صورت 
سالانه به ارزیابی وانتشــار نتایج دانشگاه ها می پردازد. 
این مؤسســه در راستای تحقق ماموریت خود »کمک 
بــه دانشــگاه ها بــه منظورآگاهی یافتــن از موقعیت 
خود در راســتای تحقق ماموریت هایشــان، کمک به 
دانشجویان برای دسترسی به متناسب ترین دانشگاه ها 
از نظرتوانمندی ها و علائق شان و کمک به تحول آفرینی 
آموزش، تحقیق و نوآوری در آموزش عالی« به اقداماتی 
از جمله رتبه بندی دانشــگاه ها در چهار سطح جهانی، 

فرعی، موضوعی و منطقه ای می پردازد.
شــاخص های اصلی سنجش عملکرد دانشگاه ها در 
نظام های رتبه بندی تایمز شــامل: آموزش، ۲. پژوهش، 
۳. فناوری. ۴. نوآوری، ۵. امکانات، ۶. شهرت، ۷. ارتباط 
با جامعه و صنعت، اثربخشــی اجتماعــی، اقتصادی و 

صنعتی است.
برترین دانشگاه های ایران در حوزه ریاضی

برترین دانشــگاه های علوم ریاضی کشور بر اساس 
رتبه بندی تایمز طی ۴ سال گذشته به شرح زیر است:

بر اساس داده های پایگاه ارزیابی تایمز، رتبه دانشگاه 
صنعتی شریف در ۴ سال گذشته کاهش یافته است، به 
طوری که از ۴۰۱-۵۰۰ در سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳، به 
۳۵۰-۳۰۱ رسیده است. رتبه دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ برابــر با ۵۰۱-۶۰۰ بوده 
است اما در ســال ۲۰۲۳ افزایش یافته و به ۶۰۱-۸۰۰ 
رسیده؛ اما با شیب کاهشی قابل توجهی در سال ۲۰۲۴ 

به ۴۰۰-۳۰۱ رسیده است.
دانشــگاه علم و صنعت ایران نیز با نوســان اندکی 
دچار کاهش رتبه شده است، به طوری که از ۵۰۱-۶۰۰ 
سال ۲۰۲۳، به ۵۰۰-۴۰۱ در سال ۲۰۲۴ رسیده است. 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد نوانسته در سال های 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، رتبــه ۶۰۰-۵۰۱ جهــان را در حوزه 

ریاضی کسب کنند.
رتبه ریاضی دانشگاه تهران در ۴ سال گذشته، دچار 
نوسان شده است؛ به طوری که از در سال ۲۰۲۱، از رتبه 
۶۰۰-۵۰۱ به ۸۰۱-۱۰۰۰ در ســال ۲۰۲۲ رسیده و با 
افزایش رتبه همراه بوده است. رتبه این دانشگاه تا سال 
۲۰۲۳ کاهشی شد و به ۸۰۰-۶۰۱ رسید. روند کاهشی 
رتبه این دانشگاه تا سال ۲۰۲۴ ادامه داشت تا جایی که 

به ۵۰۰-۴۰۱ رسید.
دانشگاه شهید بهشتی نیز در سال ۲۰۲۴ نتوانسته 
رتبه کســب کند، اما در ۳ سال گذشته، با افزایش رتبه 
همراه بــوده و از ۸۰۰-۶۰۱ به ۸۰۱-۱۰۰۰ در ســال 

۲۰۲۳ رسیده است.

لازم به ذکر است که در نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
ریاضی، ۴۴ دانشگاه در سال ۲۰۲۴، ۴۰ دانشگاه در سال 
۲۰۲۳، ۴۰ دانشگاه در سال ۲۰۲۲ و ۳۶ دانشگاه در سال 

۲۰۲۱ توانسته اند کسب رتبه داشته باشند.
برترین دانشگاه های ایران در حوزه فیزیک و نجوم

 برترین دانشــگاه های علوم فیزیک و نجوم کشــور 
بر اســاس رتبه بندی تایمز طی ۴ سال گذشته به شرح 

زیر است:
بر اســاس داده های نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
فیزیم و نجوم، رتبه دانشگاه صنعتی شریف در سال ۲۰۲۱ 
برابر با ۸۰۰-۶۰۱ بوده اما پس از آن تا سال ۲۰۲۴ روند 

ثابتی را با رتبه ۱۰۰۰-۸۰۱ طی کرده است.
رتبه دانشگاه صنعتی شیراز نیز در سال های ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲، برابر با ۸۰۰-۶۰۱ بوده ولی در سال های ۲۰۲۳ 

و ۲۰۲۴ به ۶۰۰-۵۰۱ رسیده است.
رتبه دانشگاه خواجه نصیر الدین طوسی نیز در بازه 
زمانی ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴، بین ۱۰۰-۸۰۱ و ۱۰۰۱-۱۲۰۰ 

در حال تغییر بوده است.
رتبه دانشگاه نوشیروانی بابل نیز در ۴ سال گذشته 
روند افزایشی طی کرده و از ۴۰۰-۳۵۱ در سال ۲۰۲۱، 

به ۶۰۰-۵۰۱ در سال ۲۰۲۴ رسیده است.
لازم به ذکر است که در نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
فیزیک و نجوم، ۴۳ دانشگاه در سال ۲۰۲۴، ۴۱ دانشگاه 
در سال ۲۰۲۳، ۴۱ دانشگاه در سال ۲۰۲۲ و ۳۶ دانشگاه 

در سال ۲۰۲۱ توانسته اند کسب رتبه داشته باشند.
برترین دانشگاه های ایران در حوزه شیمی

برترین دانشگاه های شیمی کشور بر اساس رتبه بندی 
تایمز طی ۴ سال گذشته به شرح زیر است:

بر اســاس داده های نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
شیمی، رتبه دانشگاه صنعتی شریف در بازه زمانی ۲۰۲۱ 
تا ۲۰۲۳، رونــد ثابتی را طی کند و در بازه ۴۰۱-۵۰۰ 
بماند اما رتبه این دانشگاه در سال ۲۰۲۴، به ۳۰۱-۳۵۰ 

در سال ۲۰۲۴ رسیده است.
دانشــگاه امیرکبیر نیز از جمله دانشــگاه های برتر 
شــیمی در سال ۲۰۲۴ بوده و توانسته رتبه ۳۵۱-۴۰۰ 
را کســب کند رتبه این دانشگاه در سال های گذشته با 
تغییرات اندکی همراه بوده؛ به طوری که در سال ۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲، برابــر ۶۰۰-۵۰۱ بوده و در ســال ۲۰۲۳، به 

۸۰۰-۶۰۱ برسد.
دانشگاه نوشیروانی بابل نیز یکی از دانشگاه های 
برتر در حوزه شــیمی است، اما رتبه این دانشگاه در 
۴ ســال گذشته افزایش یافته؛ به طوری که از ۳۵۰-
۳۰۱ در ســال ۲۰۲۱ به ۶۰۰-۵۰۱ در سال ۲۰۲۴ 

رسیده است.
رتبه دانشگاه فردوسی مشهد در حوزه علوم شیمی 
در ۴ سال گذشته روند کاهشی را در پیش گرفته است. 
رتبه این دانشگاه در سال ۲۰۲۱ بیش از ۱۰۰۱ اعلام شده 

است، اما در سال ۲۰۲۴ به ۱۰۰۰-۸۰۱ رسیده است.
لازم به ذکر است که در نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
شیمی، ۴۶ دانشگاه در سال ۲۰۲۴، ۴۲ دانشگاه در سال 
۲۰۲۳، ۴۲ دانشگاه در سال ۲۰۲۲ و ۳۷ دانشگاه در سال 

۲۰۲۱ توانسته اند کسب رتبه داشته باشند.
برترین دانشگاه های ایران در حوزه علوم زیستی

برترین دانشگاه های علوم زیستی کشور بر اساس 
 رتبه بندی تایمز طی ۴ ســال گذشــته به شــرح زیر 

است:
بر اســاس داده های نظام ارزیابــی تایمز در حوزه 
علوم زیستی،رتبه دانشــگاه تهران در ۴ سال گذشته 
دســتخوش نوسان بسیاری شده است؛ به طوری که در 
ســال ۲۰۲۱ برابر با ۶۰۰-۵۰۱ بوده است اما در سال 
۲۰۲۲ افزایش یافته و در بازه ۱۰۰۰-۸۰۱ قرار گرفته 
اســت. رتبه این دانشگاه در حوزه علوم زیستی تا سال 
۲۰۲۴ روند کاهشی داشته و از ۸۰۰-۶۰۱ به ۴۰۱-۵۰۰ 

رسیده است.
رتبه دانشگاه علم و صنعت ایران نیز در ۴ سل گذشته 
تقریبا روند کاهشی داشته، البته رتبه این دانشگاه در بازه 
زمانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۱ افزایشــی بوده و از ۶۰۰-۵۰۱ به 
۸۰۰-۶۰۱ رسیده؛ اما تا سال ۲۰۲۴ روند کاهشی را طی 

کرده است و به ۵۰۰-۴۰۱ رسیده است.
دانشگاه های علوم پزشکی توانسته اند رتبه خوبی 
را در حوزه علوم زیســتی کسب کنند. به عنوان مثال 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی روند یکسانی را در 
پیش گرفته و رتبه این دانشگاه در ۳ سال گذشته )در 
سال ۲۰۲۳ در رنکینگ علوم زیستی حضور نداشته( 

رتبه ۸۰۰-۶۰۱ را کسب کرده است. 
رتبه دانشگاه علوم پزشکی کردستان افزایشی بوده 
اســت؛ به طوری که رتبه این دانشگاه در سال ۲۰۲۱ 
۳۵۰-۳۰۱ بوده و روند افزایشی خود را تا سال ۲۰۲۴ 
حفظ کرده و به ۸۰۰-۶۰۱ در سال ۲۰۲۴ رسیده است.
لازم به ذکر است که در نظام رتبه بندی تایمز در حوزه 
علوم زیستی، ۵۱ دانشگاه در سال ۲۰۲۴، دانشگاه در سال 
۲۰۲۳، ۴۳ دانشگاه در سال ۲۰۲۲ و ۳۶ دانشگاه در سال 

۲۰۲۱ توانسته اند کسب رتبه داشته باشند.

مدیرکل امور دانشجویان داخل خبر داد

افزایش ۵ برابری مبالغ کار دانشجویی

نگاهی بر حضور دانشجویان و دانش آموزان ایرانی در رویدادهای علمی

درخشش نخبه های ایرانی در دنیای علم 
از رباتیک تا هوش مصنوعی

شامل یک طلا و سه نقره صید کنند. در این المپیاد که از 
اول تا نهم مرداد  به میزبانی عربستان و با حضور دانش آموزانی 
از ۸۶ کشــور دنیا برگزار شد، دانش آموزان ایرانی عملکرد 
موفقی داشتند. در این مســابقات رامتین مرادی مظهری 
موفق به کسب مدال طلا شد و امیرکیا سلیمی، البرز رضایی 

و محمدیاسین صالحی مدال نقره را به گردن آویختند.
ریاضیدانان مدال آور ایرانی

دانش آمــوزان نخبه ایرانی تاکنــون در حوزه ریاضی 
موفقیت های زیادی داشــته اند و این بــار هم تیم المپیاد 
ریاضی ایران در مسابقات جهانی المپیاد ریاضی انگلستان 
IMO۲۰۲۴ با کســب یک مدال طلا، سه نقره، یک برنز و 
یک دیپلم افتخار به کار خود پایان داد. به این ترتیب ایران 

موفق به کســب رتبه نوزدهم جهان شد. در این مسابقات، 
رادین زاهدی گلپایگانی موفق به کسب مدال طلا شد. ایلیا 
یزدانی ورزی، سپهر علی پور و امیرحسین محمدزاده نیز مدال 
نقره گرفتند و مدال برنز به پارســا صابری رسید. پرنیا دباغ 
هم موفق شد دیپلم افتخار این مسابقات را از آن خود کند.

موفقیت المپیادی های اقتصاد و مدیریت
امسال دانش آموزان ایرانی در حوزه اقتصاد و مدیریت 
نیز خوش درخشیدند و برای نخستین بار در المپیاد جهانی 
اقتصاد با کسب مدال، افتخارآفرین شدند. سهم تیم ایرانی، 
یــک مدال نقره و یک مدال برنز بود که به ترتیب به صهبا 

انصاری و ابوالفضل مدیرروستا اختصاص یافت.
سیدرضا حســینی، رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان 
گفــت: در المپیاد جهانی اقتصاد به صورت رســمی از ۵۲ 
کشور رتبه ۲۷ را کسب و در عرض یک سال ۲۰ پله صعود 

کردیم. به گفته وی، این باشگاه چهار سال است که المپیاد 
اقتصاد را در سطح کشور برگزار می کند، اما تاکنون در المپیاد 
جهانی شرکت نکرده بود و این برای اولین بار است که اعزام 

زیر نظر باشگاه انجام شده است.
حضور فیزیکدانان نوجوان دنیا در اصفهان

دانش آموزان فیزیکدان ایران در المپیاد جهانی اصفهان 
هم خوش درخشیدند و با کسب یک مدال طلا و چهار نشان 
نقره عنوان چهارم جهان را در این مسابقات از آن خود کردند. 
ایران در المپیاد دو سال پیش فیزیک رتبه ۲۵ جهان را کسب 
کرد و سال گذشته هم در رتبه هفدهم قرار گرفت اما امسال با 
یک طلا و ۳نشان نقره، بعد از سال ها موفق به کسب رتبه تک 
رقمی جهان شد. در پنجاه و چهارمین دوره المپیاد فیزیک 

جهانی که در اصفهان برگزارشد، گروه دانش آموزی چین با 
۵مدال طلا، روســیه با ۴طلاو یک نقره و رومانی با ۳ نشان 
طلا و ۲مدال نقره، اول تا سوم شدند و ایران در جایگاه چهارم 
قرار گرفت. این المپیاد با شرکت ۲۰۰دانش آموز از ۴۷کشور 

دنیا در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.
یکــی از بخش هایی که دانش آموزان ایرانی در رقابت 
با ســایر کشورها موفق عمل کردند، حوزه زیست شناسی 
است. تیم المپیاد زیست شناسی ایران در سی و پنجمین 
دوره المپیاد جهانی زیست شناســی)IBO۲۰۲۴( که در 
قزاقســتان برگزار شد، ۲ مدال طلا و ۲ مدال نقره کسب 
کردند که دســتاورد مناسبی محســوب می شود. در این 
مسابقات، آرش صمدی و پوریا نوری موفق به کسب مدال 
طلا شــدند و مدال نقره هم به سپهر چاچی و محمدرضا 

یزدخواستی رسید.

علوم پایه ایران 
کجای جهان ایستاده  است؟


